

PLANILHA ORÇAMENTARIA - ONERADA

GRAU DE SICILIO

ORÇAMENTO REMANESCENTE DE OBRA - ONERADA

AFRIBLICO

Nº DA OPERAÇÃO

GESTOR

OBJETO

AÇÃO/MODALIDADE

1017.759.46/2014

SECRETARIA DE TURISMO E LAZER

CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA AV. MARIA DORALICE E REFORMADAS PRAÇAS DA MATRIZ E SANTA LUZIA

IMPLEMENTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA TURISMO

LOCALIDADE/EMPREGO

APELIDO DO EMPREENDIMENTO

PROponente/TOMADOR

MUNICÍPIO/UF

AV. MARIA DORALICE

PRAÇA SANTA LUZIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIA DE ALEGRIA

CHIA DE ALEGRIA/PE

DATA BASE

LOCALIDADE DO SINAPI

BDI

-

SINAPI NOV/2019

RECIFE - PE

20,31%

ITEM	CODIGO	FONTE SINAPI	DESCRIÇÃO	UNI	NECESSARIO	UNIT (R\$/BDD)	UNIT (C/RBDD)	TOTAL (C/RBDD)	GERVA ABC
1			SERVIÇO PRELIMINAR						
3			REFORMA DA PRAÇA SANTA LUZIA						
3.1			SERVIÇOS PRELIMINARES						
3.1.1	742001	SINAPI-S	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	5,30	380,22	457,44	2.607,41	4,40%
3.1			PAREDES, PAINÉIS E DIVISÓRIAS						
3.1.1	87704	SINAPI	EMBUDO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	88,28	29,29	35,24	3.110,99	5,25%
3.4.3	8404	SINAPI-S	APICAMENTO MANUAL DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO	M2	88,28	6,37	7,66	676,22	1,14%
3.6			PINTURAS						
3.6.1	8489	SINAPI-S	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DIAS DEMAOS. AF_06/2014	M2	240,68	11,72	14,10	3.303,59	5,73%
3.6.2	8488	SINAPI-S	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DIAS DEMAOS. AF_06/2014	M2	99,04	13,23	15,92	939,92	1,59%
3.6.3	COMPOSIÇÃO	CP - 004	REMOÇÃO DE PINTURA PVA/ACRÍLICA	M2	114,72	8,04	9,67	1.109,34	1,87%
3.6.4	70644002	SINAPI	PINÇO ANTI-CORROSIVO A BASE DE ÓXIDO DE FERRO (ZARCAO), UMA DEMAO	M2	42,93	12,36	14,87	638,37	1,08%
3.6.5	704001	SINAPI	PINTURA ESMALTE FOSCO, DIAS DEMAOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	M2	42,93	24,76	29,79	1.278,88	2,16%
3.7			LIBERANÇAO						
3.7.1	COMPOSIÇÃO	CP - 002	PAVIMENTAÇÃO TÁTI, DIRECIONAL E DE ALERTA, EM CONCRETO COLORIDO, PIDEIRENTES VISUAIS, DIMENSÕES 20X20CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, AC. II, REFINADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2	2,70	93,19	112,12	302,72	0,51%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ONERADA

GRAU DE SIGILO

ORÇAMENTO REMANESCENTE DE OBRA - ONERADA

#PÚBLICO

Nº DA OPERAÇÃO		GESTOR	OBJETO		ACÇÃO/ MODALIDADE				
1017.759.46/2014		SECRETARIA DE TURISMO E LAZER	CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA AV. MARIA DORALICE E REFORMADAS PRAÇAS DA MATRIZ E SANTA LUZIA		IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA TURISMO				
LOCALIDADE/ ENDEREÇO		AV. MARIA DORALICE	APELIDO DO EMPREENDIMENTO PRAÇA SANTA LUZIA		MUNICÍPIO / UF				
DATA BASE			LOCALIDADE DO SINAPI		CHA DE ALEGRIA / PE				
SINAPI NOV/2019			RECIFE - PE						
ITEM	CÓDIGO	FONTE SINAPI-	DESCRIÇÃO	UNI	NECESSÁRIO	UNIT (S/ BDI)	UNIT (C/ BDI)	TOTAL (C/BDI)	CURVA ABC
3.7.3	85180	SINAPI-S	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M2	10,32	15,55	18,71	R\$ 193,09	0,33%
3.7.4	98510	SINAPI-S	PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	2,00	78,86	94,88	R\$ 189,76	0,32%
3.7.5	COMPOSIÇÃO	CP-001	BANCO COM ENCOSTO, COMPR=1,50M, LARGURA=30CM, PÉ DE FERRO FUNDIDO E COM 15 RÉGUAS DE MADEIRA, INCLUSIVE PINTURA	UND	6,00	705,33	848,58	R\$ 5.091,48	8,59%
3.8			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 29.403,28	
3.8.1	COMPOSIÇÃO	CP - 007	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H = 6 M, DIAMETRO INFERIOR = *90* CM	UNID	6,00	755,45	908,89	R\$ 5.453,34	9,21%
3.8.2	COMPOSIÇÃO	CP - 003	POSTE DECORATIVO EM TUBO DE AÇO, COM DIFUSOR EM POLICARBONATO COM 02 PÉTALAS, INCLUSIVE LÂMPADA 45W	UNID	5,00	586,72	705,88	R\$ 3.529,40	5,96%
3.8.3	83475	SINAPI	LUMINARIA FECHADA PARA ILUMINACAO PUBLICA COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA COM LAMPADA A VAPOR DE MERCURIO 250W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	24,00	397,20	477,87	R\$ 11.468,88	19,36%
3.8.4	83475	SINAPI	LUMINARIA FECHADA PARA ILUMINACAO PUBLICA COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA COM LAMPADA A VAPOR DE MERCURIO 250W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	116,13	139,72	R\$ 139,72	0,24%
3.8.5	68066	SINAPI-S	CAIXA DE PROTECAO PARA MEDIDOR MONOFASICO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	11,00	51,91	62,45	R\$ 686,95	1,16%
3.8.7	74130/1	SINAPI-S	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00	13,05	15,70	R\$ 62,80	0,11%
3.8.8	91926	SINAPI-S	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	M	251,48	3,10	3,73	R\$ 938,02	1,58%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ONERADA

GRAU DE SIGILO

ORÇAMENTO REMANESCENTE DE OBRA - ONERADA

#PÚBLICO

Nº DA OPERAÇÃO	GESTOR	OBJETO		AÇÃO/MODALIDADE	CURVA ABC				
		CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA AV. MARIA DORALICE E REFORMADAS PRAÇAS DA MATRIZ E SANTA LUZIA.	IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA TURISMO						
LOCALIDADE/ENDEREÇO	APELIDO DO EMPREENDIMENTO	PROponente/TOMADOR	CHÂ DE ALEGRIA	MUNICÍPIO / UF					
AV. MARIA DORALICE	PRAÇA SANTA LUZIA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÂ DE ALEGRIA	CHÂ DE ALEGRIA / PE						
DATA BASE	LOCALIDADE DO SINAPI	BDI							
SINAPI NOV/2019	RECIFE - PE	20,31%							
ITEM	CÓDIGO	FONTE SINAPI -	DESCRIÇÃO	UNI	NECESSÁRIO	UNIT (S/ BDI)	UNIT (C/ BDI)	TOTAL (C/BDI)	
3.8.9	91931	SINAPI-S	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	50,00	7,75	9,32	R\$ 466,00	0,79%
3.8.10	93045	SINAPI-S	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	10,00	58,89	70,85	R\$ 708,50	1,20%
3.8.11	83399	SINAPI-S	RELE FOTOELÉTRICO P/ COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	28,00	29,83	35,89	R\$ 1.004,92	1,70%
3.8.12	83446	SINAPI-S	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UN	11,00	148,06	178,13	R\$ 1.959,43	3,31%
3.8.13	COMPOSIÇÃO	CP - 006	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 8 DISJUNTORES DIN	UN	1,00	86,40	103,95	R\$ 103,95	0,18%
3.8.14	COTAÇÃO	COT 01	DISJUNTOR DR BIPOLAR FUGA DIFERENCIAL RESIDUAL 2P 16A 30MA	UN	1,00	58,99	70,97	R\$ 70,97	0,12%
3.8.15	83401	SINAPI-S	BRACO P/ LUMINARIA PUBLICA 1 X 1,50 M, EM TUBO ACO GALV 3/4, P/ FIXAÇÃO EM POSTE OU PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	24,00	97,33	117,10	R\$ 2.810,40	4,74%
3.9			DIVERSOS					R\$ 10.307,86	
3.9.1	COMPOSIÇÃO	CP - 005	REVESTIMENTO COM MARMORE ACINZENTADO POLIDO 20X30CM, ESPESSURA DE 2CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRE-FABRICADA DE CIMENTO COLANTE E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	M2	19,54	296,56	356,79	R\$ 6.971,68	11,77%
3.9.2	94213	SINAPI-S	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	M2	73,21	37,88	45,57	R\$ 3.336,18	5,63%
TOTAL								R\$ 59.242,91	100,00%